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Listopad – miesiąc słotny, chłodny i ciemny. W listopadzie po raz pierwszy 

od czasu wakacji czujemy się trochę zmęczeni i znużeni.  Przedstawiliśmy się na 

czas zimowy, przez co budzimy się jasnym porankiem ale niestety do domu 

wracamy o zmroku. Pożegnaliśmy cienkie płaszczyki a „przeprosiliśmy” ciepłe 

okrycia wierzchnie i obuwie. Do łask wróciły czapki, toczki i berety; rękawiczki  

i szaliki. Kwiaty z balkonów znów ozdabiają domowe parapety.  

A w przedszkolu – dużo atrakcji, wycieczek, Pasowanie na Przedszkolaka  

i jak zwykle wesoło!  

Katarzyna Smułkowska – gr. III „Smerfy” 

LIŚĆ  AKACJI 

Pewnego dnia na parapet za oknem sfrunął liść akacji. Ciekawie spojrzał  

w okno. W sali odbywały się właśnie zajęcia przyrodnicze. Pani mówiła o jesieni, 

barwach i drzewach. Dzieci wpatrzone były w okno i spadające liście, snujące się 

nitki babiego lata. Pani pokazywała moich braci - liście dębu, kasztanowca  

i jarzębiny. Dzieci przynosiły Pani liście z różnych drzew, których nasz ciekawski 

gość nie znał.  

Bardzo się zdziwił mały kolorowy listek z pobliskiego parku, że dzieci uczą 

się o przyrodzie i zwierzętach. Pani pytała jakie ptaki od nas odfrunęły na zimę 

do ciepłych krajów, a jakie z nami zostały. I wiele dzieci mówiło, że mają w domu 

karmniki i dokarmiają zaprzyjaźnione ptaki. Jakie dobre i mądre są te dzieci, 

pomyślał listek i z radością zawirował. A potem leciutko opadł na parapet. Paweł 

otworzył okno i wziął do sali liść akacji. Gdy zajęcia dobiegły końca dzieci ułożyły 

z przyniesionych kolorowych liści piękną kompozycję. Nasz ciekawski listek był 

bardzo zadowolony, że będzie obecny na następnych zajęciach w przedszkolu 411. 

K. Sm. 

  



JESIENNE ŚWIĘTA 

Jak mówi stare, polskie przysłowie “Na świętego Andrzeja błyska pannom 

nadzieja”. Wigilia św. Andrzeja, czyli popularne andrzejki od dawien 

dawna są tradycyjnym wieczorem wróżb. Tego dnia dziewczęta próbowały 

dowiedzieć się czegoś o swojej przyszłości. Andrzejkowe wróżby łączą 

się z wierzeniami, według których w tym okresie z zaświatów przybywają 

na ziemię duchy. Możemy, więc za pośrednictwem wróżb zapytać je, co 

nas czeka w najbliższym czasie.  

Podczas, gdy św. Andrzej miał pomóc dziewczętom w odkryciu 

przyszłości, chłopcy spotykali się na podobne wróżby w wigilię św. 

Katarzyny, czyli 4 listopada “W święto Katarzyny są pod poduszką 

dziewczyny”. Jednak z czasem katarzynki uległy zapomnieniu. Obecnie 

oba obrzędy są połączone i obchodzone równocześnie jako tradycyjne 

andrzejki. Są one idealnym pretekstem do spędzenia niezapomnianego 

wieczoru w gronie przyjaciół przy “ukochanym złotym trunku” i nie tylko 

(wszystko zależy od waszej pomysłowości). Na ogół nie traktujemy ich 

poważnie, wielu z nas uważa je tylko za zabawę, ale są i tacy, którzy 

twierdzą, że owe wróżby czasem się sprawdzają, (więc, może warto 

spróbować? Albo tylko sprawdzić czy się spełniły...).  
 

 

Mało znane zabawy w kategorii "Andrzejki" 

wróżba z rurek 

Zabawa andzrzejkowa. Do 

miski z wodą delikatnie 

wrzucajcie rurki. Właściciele rurek, 

które się połączą – na zawsze zostaną 

przyjaciółmi.  

kartki na wodzie 

Zabawa andrzejkowa. Do 

korków dziewczynki 

przyczepiają kartki ze 

swoim imieniem  

i wkładają je do miski z wodą,  

w której pływają korki  

z przyczepionymi imionami męskimi.  

szpilki 

Zabawa andrzejkowa. Szpilki wkładamy 

do kubeczka, potrząsamy nim i 

wysypujemy szpilki na stół pokryty obrusem, tak 

długo aż w układzie rozpoznamy jakąś literę. 

Następnie odczytujemy literki imienia  wybranego  

świecznik w słoiczku 

Do czystego, suchego słoiczka 

wsypujemy płatki kwiatów. Na wierzchu 

stawiamy świeczuszkę  

i nasz ozdobny świecznik gotowy!   

Powodzenia :)                                         

 K. Sm. 

 

http://www.miastodzieci.pl/zabawy.php/id,101,kat,19.html
http://www.miastodzieci.pl/zabawy.php/id,102,kat,19.html
http://www.miastodzieci.pl/zabawy.php/id,103,kat,19.html
http://www.miastodzieci.pl/zabawy.php/id,210,kat,19.html


WYDARZENIA W NASZYM PRZEDSZKOLU  
07 listopada (wtorek) serdecznie zapraszamy wszystkich Rodziców dzieci z gr. III 

na zajęcia otwarte „Święto Ziemniaka” 

09 listopada (czwartek) godz. 11.00 dzieci z grupy IV i V wyjeżdżają autokarem 

do teatru ,,OCH TEATR” na  musical teatralny ,,ŚPIĄCA KRÓLEWNA” – koszt 40 zł. 

14 listopada (wtorek)  o godz. 8:45 dzieci z gr. IV wybierają się do Biblioteki Publicznej. 

14 listopada (wtorek)  o godz. 10.00 odbędzie się Pasowanie na Przedszkolaka dzieci 

z gr. I.  Serdecznie zapraszamy  wszystkich Rodziców. 

15 listopada 2017 r., gr. III, IV, V, VI – Spotkanie ze Strażą Miejską 

15 listopada (środa) spotkanie ze Strażą Miejską dla grup starszych. Grupa III i IV – 

godz. 9:00. Grupa V i VI – godz. 10:00. 

Dzieci  z grupy III, IV, V i VI serdecznie zapraszają do udziału w koncercie pieśni 

patriotycznych z okazji ,,Święta Niepodległości”, który odbędzie się 16 listopada 

(czwartek) o godz. 15:00. Rodziców i Dziadków, którzy chcieliby aktywnie włączyć się 

w organizację koncertu prosimy o zgłoszenie się do nauczycieli w grupach. Tego dnia 

prosimy, aby dzieci przyszły ubrane na galowo (biała bluzeczka, granatowe/czarne 

spódniczki, spodnie). 

17 listopada (piątek) godz. 9.30 odwiedzi nasze przedszkole teatrzyk 

z przedstawieniem ,,Jesienna tajemnica jeżyka”. 

20 listopada (poniedziałek) o godz. 9.15 odwiedzi naszych przedszkolaków Filharmonia 

Przedszkolaka z koncertem, pt. ,,Kolorowe dźwięki jesieni”. 

23 listopada (czwartek) dzieci z grupy III i VI wybierają się autokarem do Zamku 

Królewskiego na  muzealne zajęcia edukacyjne, pt. ,,Bajanie na dywanie” +przedstawienie. 

Koszt wycieczki 25 zł – płatne u nauczycielek. Wyjazd z przedszkola o godz. 9:00 

24 listopada (piątek) od godz. 9.00 każda grupa dzieci oddzielnie weźmie udział 

w ciekawych warsztatach naukowych LABO ODKRYWCÓW. Warsztaty odbywają się 

cyklicznie w czterech spotkaniach -są  to już trzecie warsztaty, każde w cenie  

6 złotych/dziecko. Temat trzeciego warsztatu: „Zobaczyć dźwięk” – płatne 

u nauczycielek w grupach (6 złotych za pojedyncze warsztaty lub 12 złotych za cały cykl 

do końca).   

28 listopada (wtorek) godz. 8.45 dzieci z grupy V planują wyście do Biblioteki 

Publicznej. 



 

JESIENNA SOWA 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

GAZETKA PRZEDSZKOLNA w Przedszkolu Nr 411 „Akademia Króla Stasia”, ul. St. Augusta 77  

w Warszawie.  Materiały zebrała i zredagowała mgr Katarzyna Smułkowska. 


